SÜLEYMAN b. ABDÜLMELİK
(~ı~0-!u~l

Ebü EyyOb Süleyman b. Abdilmelik
b. Mervan b. el-Hakem el-Ümevi

(ö. 99/717)

Emevi halifesi

L
(715-717).

_j

SS-60 (675-680) yılları arasında Medine'
de doğdu. Babası Abdülmelik b. Mervan,
annesi Gatafan kabilesinden Veliade bint
Abbas b. Caz'dır. Çocukluğunun ilkyıllarını
badiyede dayılarının yanında geçirdi (Bela
zür!. Ensab, vııı. 99). Daha sonra Dımaşk'
ta kardeşleri Velid ve Mesleme ile birlikte
özel hocaların gözetiminde yetişti. Oğulla

rının eğitim durumunu bizzat takip ede
rek bazan onları imtihan eden Abdülme
lik hocalardan onlara Kur'an okumayı, bir
idareci için önemli olan güzel konuşmayı
ve şiiri öğretmelerini, ayrıca güzel ahlak
konusunda bilgilendirmelerini isterdi.

81 (701) yılında hac emirliği görevini yü
rüten Süleyman 8S'te (704) babası Abdül
melik tarafından ağabeyi Velld'in ardın
dan ikinci veliaht tayin edildi. Velld'in ha
lifeliğinde Cündifilistin valisi oldu. Bu sıra
da Kudüs'e yaklaşık 45 km. uzaklıkta Rem
le şehrini kurdurdu ve orayı yönetim mer
kezi yaptı.

sonra tutuklanan Yezld b. Mühelleb 90
(709) yılında hapisten kaçıp Remle'ye gel
di ve Süleyman'a sığındı. Haccac'ın gös
tereceği şiddetli tepkiye rağmen Yezld'in
teklifini kabul eden Süleyman halifeye mek
tup yazarak Yeiid'in affedilmesini istedi.

Musa'yı görev
lerinden aziedip tutuklattığı, ayrıca büyük
miktarda para ödemekle yükümlü tuttu
ğu, Ömer b. Abdülazlz'in araya girmesi ve
Yezld b. Mühelleb'in ödeyeceği paraya ke
fil olmasıyla onu affederek daha sonra İs
tanbul seferi hususunda onunla istişare
ettiği ve 98 (716-17) yılında beraberinde
hacca götürdüğü zikredilir.

Fetihlere büyük önem veren Süleyman
döneminin en önemli askeri olaylarının ba
şında kardeşi Mesleme b. Abdülmelik ta
rafından gerçekleştirilen istanbul kuşat
ması gelir.

Kaynaklarda yeme içmeye
düşkünlüğü ve darbımesel haline gelen
oburluğu hakkında birçok rivayet nakle
dilmektedir. Remle şehrini kurdurması ,

şehre kanalla 12 km. uzaklıktaki Ebufut
rus nehrinden su getirtmesi, çok sayıda
kuyu açtırması, 96 (715) yılında Nil'e el
Mikyasü'l-keblr'i yaptırması ve Dabık'ta
kaldığı sırada, nakışları ve süslemeleri ba
kımından Dımaşk Emeviyye Camii'ne ben
zetilen, inşaatı ı.

mensup mutasarrıf
(bk. ÇAPANOGULLARI).

SÜLEYMAN BEY, Eşrefoğlu
(ö. 701!1302)

Beyşehir ve Seydişehir yörelerinde
ortaya çıkan

Eşrefoğulları Beyliği'nin

kurucusu ve ilk beyi
(bk. EŞREFOGULLARI).

SÜLEYMAN b. BİIAL
( J~ 0-! ı.:,ıı...,.,.t...)

Ebu Muhammed Süleyman
b. BilaJ et-Teymi

(ö . 172/788)

Hadis hafızı.

ı

_j

ı

_j

100 (718) yılı civarında doğdu. Serberi
soyundan gelmiş olup Hz. Ebu Bekir'in to
runlarından Abdullah b. Muhammed b. Ab
durrahman'ın veya Kasım b. Muhammed'in
mevlası olduğu için Teyml ve Kureşi nis
beleriyle, ayrıca Ebu Eyyub künyesiyle de
anılmıştır. Hadis hi'ıfızı Süleyman b.